
Targ Rybny w Mokrem

W dniu  27  sierpnia  2014 roku odbył  się  odbiór  techniczny  inwestycji  pod  nazwą „Urządzenie
Wiejskiego  Targu Rybnego wraz  z  parkingiem i  dojazdami  w miejscowości  Mokre”.  W wyniku
realizacji projektu wyremontowano plac spełniający dwojaką funkcję.

Po pierwsze zgodnie z założeniem powstał parking na 49 miejsc postojowych, w tym 1 dla osób
niepełnosprawnych. Ponadto wykonano 3 miejsca postojowe dla autobusów. Realizacja tej części
projektu niewątpliwie pozytywnie wpłynęła na wzmocnienie konkurencyjności obszaru LSROR oraz
na  poprawę  bezpieczeństwa  ruchu,  albowiem  rozwiązała  problem  bezpiecznego  wsiadania  i
wysiadania młodzieży szkolnej do gimbusów.

Po drugie plac parkingowy okresowo wykorzystywany będzie na promocję obszaru LSROR oraz
popularyzację  rybactwa na obszarze gminy Grudziądz. Planuje się wykorzystanie zrewitalizowanego
obszaru miejscowości na cykliczną  organizację imprez promujących obszar LSROR połączone ze
sprzedażą ryb i produktów  rybnych. W tym celu zaprojektowano i wykonano wyposażenie nowo
wyremontowanego placu w urządzenia podkreślające rybacki charakter miejscowości.  Wykonano
między innymi  stoły  handlowe, ławki, stojaki na rowery, wiatę przystankowa, kosze na śmieci,
tablice informacyjne, oraz lampy oświetlające plac. Całość dopełniły witacze podkreślające rybacki
charakter  projektu.  Elementy  te  wykonane  zostały  metodą  kowalstwa  artystycznego  oraz
wzbogacone  o  motywy  nawiązujące  tematyką  do  fauny  i  flory  jezior  i  rzek  oraz  elementów
wyposażenia kojarzących się z rybołówstwem.

Realizacja  projektu  objęła:   wykonanie  robót  budowlano  montażowych  w  branży  drogowej  i
sanitarnej za kwotę  613 800,39 oraz zakup i montaż  elementów małej architektury – wyposażenie
Wiejskiego Targu Rybnego za kwotę 129 150,00. Łączna wartość projektu wynosi brutto 742 950,39
z  czego  wartość  dofinansowania  z  Programu  Operacyjnego  „Zrównoważony  rozwój  sektora
rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” wyniosła 561 000,00.


